CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 57/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufemback de Maria
Secretário de Infraestrutura

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor
Ingo Gonçalves
Gerente de Projetos em Engenharia
Gabinete de Projetos e Convênios

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, solicita
que seja informado, a esta Casa Legislativa, se há possibilidade de elaboração de
projeto para a pavimentação asfáltica na rua Lucas Alves de Souza (conhecida
como Estrada Geral do Micuim), na comunidade do Lageado.

Justifica-se a proposição, tendo em vista o grande crescimento desta
região, bem como o fato de se tratar do único acesso à comunidade, com trânsito
intenso de veículos, causando transtornos aos moradores, devido à formação de
muita poeira. Em alguns trechos da via, de aclive acentuado, há dificuldade no
tráfego, principalmente após chuvas um pouco mais intensas.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente